30. Ubiquîs învenerit doctrinal« in Augustmo d a r e fundatara, 
illamabsolutèpotest tenere, etdocere , nonrespiciendo aduliam 
Pontificis Bullam. , _ . . . . , 

51. Bulla Urbani Octavi , In Eminenti, est subreptiüa. 

Hìc refert addere quînque propositiones circa duellam novissimè pro-
scriptas à N . S i P . ßenedfcto XIV, in Bulla Betestahlem, edita 
die io Nov. ann. i f t z . 
« I . V i r militaris, qui nisi offerat , vel acceptet duellum, tan-

B quam formidolosus, timidus, abjectus, et ad officia nub iana inep-
„ tus haberetur , indeque officio, quo se suosque sustentât, p n -
- vare tur , vel ¿romotionis alias sibi debi te , ac p r o m e n t e spe 
i) perpetuò carere deberet , culpa etpcena vacaret, sive oüe ra t , 

" i e Ä r i £ ¡ ¡ 3 eliam honoris tuendi , vel h u m a n * viH-
„ pensioni vi tanda grafia, duellum acceptantes, vel ad lUud 
„ provocantes, quandi certè sciunt, pugnam non esse secuturam, 

" ff? ^ « Ä d S ^ s pœnas ab E c c i t a contra 
« duellantes latas Dux vel officiahs mÌUtia acceptans duellum ex » aravi metu amissionis f a m a , et ornai . _ 

T v « Licitum est in statu hominis naturali acceptare etofferre 
» duellum ad servandas cum honore fortunas, quando, aho re-
» medio eoram jactura propulsan nequit. . 

V « Asserta iicentia pro statu naturali applican etiam poes t 
, statui civitatis male ord ina ta , m qua rumirum, vel negligentia, 
> vel malitia magistratùs, iustitia aperte denegatur. » 

P A R S S E C U X D A . 

E P I S T O L A E N C I C L I C H E , 

ET DECRETA BENEDICTI XIV. 

MORUM MATERIA M RESPICIENTIA. 

C A P U T I . 

E P I S T O L A E N C Y C L I C A I . 

SUPER JEJUNIO. 

Venerabiles Fratres Salutem et Apostolicam Benedictionem. 

NON ambigimus, Venerabiles F ra t res , quin universis Catho-• 
fica Religionis cultoribus notum sit, à tota per Christianun» 
Òrbem Ecclesia inter pracipua Orthodoxa disciplina capii? 
perpetuo annumeratum retineri quadragesimale jejunium; quo«? 
olim in lege et Prophetis primitus admnbratum, ipsius Domini 
nostri Jesu Christi exemplo velat i consecratum, ab Apostoüs 
traditimi, à sacris Canonibus ubique prascr iptum, et ab univer-
sali Ecclesia, ab ipso su: primordio re tentum, et observatum est. 
H o c n i m i r u m , utveteres tradidere Pa t res , nobis quotidie pec -
cantibus communis poenilentia constituto remedio, per consor-
tium crucis Christi nos eliam aliquid in eo, quod ipse propter nos 
p i a s t i tit , agimus; simulque ad recolenda sacratiora Redemp-
tionis nost ra mysteria, q u a per Dominica Passionis, ac R.esur-
rectionis memoriam, quadragesimali potissimum tempore s<>-
lemnius celebrantur, purificatis jejunio corporibus, et animis 
dignius paramur. Hoc veluti nost ra mili t ia tessera ab inimicis 
crucis Christi secernimur, flagella divina ultionis avert imus, 
et coelesti prasidio indies adversus Principes tenebrarum mun i -
mur . Hoc despectui habito, non contemnendum divina gloria 
detr imentum, non leve catholicaReligioni dedecus, necdubium 
animabus Christi fidelium periculum oboritur; nec aliunde po-
puliscalamilates, rebusque publicis etprivatisclademexitiumque 
importatum esse constat. Ab hac vero insita, inharentique in 
omnium Catholicorum hominum animis de sacratissima quadra-
gesima, aliisquediebus jejunioconsecratis persuasione, et reve-
renda , quàm aliena, quàm discors, quàm absona sit hodierna 
jejunantium consuetudo, quantum ab ipsa jeiuniorum institulioneT 

% 9 . Futi l is , et toties convulsa est assertio de Pont i f ie»Romani 
supra Concilium Œ c u m e n i c u m auctor i ta te , atque mfidei quas-
lionibus decernendis infallibilitate. . , 

30. Ubiquis invenerit doctrinal» in Augustmo d a r e fundatara, 
illamabsolutèpolest tenere, etdocere , nonrespiciendo aduliam 
Pontificis Bullam. , _ . . . . , 

51. Bulla Urbani Octavi , In Eminenti, est subreptma. 

Hîc refert addere quînque propositiones circa duellum novissimè pro-
scriptas à N . S i P . ßenedfeto XIV, in Bulla Betestahlem, edita 
die io Nov. ann. 1752. 
« I . V i r militaris, qui nisi offerat , vel acceptet duellum, tan-

„ quam formidolosus, timidus, abjectus, et ad officia mibtanainep-
,, tus haberetur , indeque officio, quo se suosque sustentât p n -
» vare tur , vel ¿romotionis alias sibi debi te , ac p r o m e n t e spe 
« perpetuò carere deberet , culpa e tpœna vacaret, sive oüe ra t , 

" i e Ä r i £ ¡ ¡ 3 etiam honoris tuendi , vel human® viK-
„ pensioni vi tanda grafia, duellum acceptantes, vel ad lUud 
„ provocantes, quandi certè sciunt, pugnam non esse secuturam, 

" ff? ^ « Ä d S ^ s pœnas ab E c c i t a contra 
« duellantes latas Dux vel officialis mÌHtia acceptans duellum ex 
» aravi metu amissionis f a m a , et officii. _ 

T v « Licitum est in statu hominis naturali acceptare etofferre 
» duellum ad servandas cum honore fortunas, quando, alio re-
» medio eorum iactura propulsan neqmt. . 

V « Asserta iicentia pro statu naturali applicar! etiam poes t 
, statui civitatis male ord ina ta , in qua rumirum, vel negligentia, 
> vel malitia magistratùs, iustitia aperte denegatur. » 

P A R S S E C U N D A . 

E P I S T O L A E N C I C L I C H E , 

ET DECRETA BENEDICTI XIV. 

MORUH MATERIA M RESPICIENTIA. 

C A P U T I . 

E P I S T O L A E N C Y C L I C A I . 

SUPER JEJUNIO. 

Venerabiles Fratres Salutem et Apostolicam Benedictionem. 

NON ambigimus, Venerabiles F ra t res , quin universis Catho-• 
lica Religionis cultoribus notum sit, à tota per Christianuro 
Òrbem Ecclesia inter pracipua Orthodox® disciplina capita 
perpetuo annumeratum retineri quadragesimale jejunium; quo«? 
olim in lege et Prophetis primitus admnbratum, ipsius Domini 
nostri Jesu Christi exemplo velat i consecratum, ab Apostoüs 
traditimi, à sacris Canonibus ubique prascr iptum, et ab univer-
sali Ecclesia, ab ipso sui primordio re tentum, et observatum est. 
H o c n i m i r u m , utveteres tradidere Pa t res , nobis quotidie pec -
cantibus communis poenilentia constituto remedio, per consor-
tium crucis Christi nos etiam aliquid in eo, quod ipse propter nos 
p i a s t i tit , agimus; simulque ad recolenda sacratiora Redemp-
tionis nost ra mysteria, q u a per Dominica Passionis, ac R e s u r -
rectionis memoriam, quadragesimali potissimum tempore s<>-
lemnius celebrantur, purificatis jejunio corporibus, et animis 
dignius paramur. Hoc veluti nost ra mili t ia tessera ab inimicis 
crucis Christi secernimur, flagella divina ultionis avert imus, 
et coelesti prasidio indies adversus Principes tenebrarum mun i -
mur . Hoc despectui habito, non contemnendum divina glori® 
detr imentum, non leve catholicaReligioni dedecus, needubium 
animabus Christi fidelium periculum oboritur; nec aliunde po-
puliscalamitates, rebusque publicis etpriyatisclademexitiumque 
importatum esse constat. Ab hac vero insita, inharentique in 
omnium Catholicorum hominum animis de sacratissima quadra-
gesima, aliisquediebus jejunioconsecratis persuasione, et reve-
renda , quàm aliena, quàm discors, quàm absona sit hodierna 
jejunantium consuetudo, quantum ab ipsa jeiuniorum institatione, 
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et servata semper, ubique, et ab omnibus disciplina qaam lon-
gissimè distet: vos, venerabiles F ra t res , qui populorum c u r a 
vestrae commissorum mores et usus probe nostis, prò singulari in 
sapientia vestra p r a cateris clariùs intelligilis. Nos sane, quibus 
in nac sublimi Apostolica procurationis specula constitutisundique 
gentium nuntii aiTeruntur, lacrymis satis deplorare nont>ossumus, 
àugustissimam auadragesimaiis jejunii observantiam OD nimiam 
nullis legitimis lirgentibus causis ubique indiscriminatim dispen-
s a c i facilitatem piane sublatam esse ; ita ut Orthodoxa quidem 
Religionis cultores meritò querantur ; hares ium vero sectatores 
i l ludant , et exultent. « Perniciosa huic corruntela plurimorum 
» insuper licentiam adiunctam esse eraviter dofemus ; q u a usque 
» adeo invaluit, ut nulla Apostolici lnstituti sacratissimique p r a -
» cepti habita ratione, jejuniorum tempore palam et impunè ab 
» iisaem agitentur convivia, et e p u l a mtera ic ta promiscue ìn-
» ferantur. » . . ..